13.10.2023 г. № 147
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БОХАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БОХАН»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О МЕРАХ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ БЕЗОПАСНОСТИ ЛЮДЕЙ НА ВОДНЫХ ОБЪЕКТАХ В ОСЕННЕ-ЗИМНИЙ ПЕРИОД 2023 -2024 ГОДОВ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «БОХАН»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Постановлением Правительства Иркутской области от 08 октября 2009 г. N280/59-ПП "Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Иркутской области", Водным кодексом Российской Федерации от 03.06.2006г. №74-ФЗ, Уставом муниципального образования «Бохан», в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах в осенне-зимний период 2023-2024 годов на территории муниципального образования «Бохан», администрация муниципального образования «Бохан»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в осенне-зимний период 2023-2024 годов на территории муниципального образования «Бохан» (далее- МО «Бохан». (Приложение 1).
2. Запретить выход (выезд) и передвижение людей по льду на водных объектах в период становления льда в опасных местах на реке Ида, на территории МО «Бохан».
3. Назначить ответственным за организацию проведения профилактических мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в осенне-зимний период 2023-2024 годов на территории МО «Бохан» заместителя главы администрации Улаханову А.И.

4. Настоящее постановление опубликовать в газете "Муниципальный вестник" и разместить на официальном сайте МО "Бохан" в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
           5. Постановление вступает в силу с момента его опубликования.

           6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава
муниципального образования «Бохан»                                                      Л.Н. Сахьянов
Приложение №1

УТВЕРЖДЕНО
Постановлением МО «Бохан»

от 13.10. 2023г. № 147
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ БЕЗОПАСНОСТИ ЛЮДЕЙ НА ВОДНЫХ ОБЪЕКТАХ В ОСЕННЕ-ЗИМНИЙ ПЕРИОД
2023-2024 Г. НА ТЕРРИТОРИИ МО «БОХАН»
	№

п/п
	Мероприятия
	Сроки проведения
	Ответственные исполнители

	1
	Рассмотрение вопросов состояния охраны жизни людей на водных объектах на заседаниях комиссий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности (далее – КЧС и ОПБ).
	В течение осенне-зимнего периода по мере необходимости, но не реже

двух раз за период
	Зам.главы

администрации МО «Бохан»

	2
	Установка информационных знаков и аншлагов «Выход на лед опасен», «Выезд на лед запрещен» в потенциально опасных местах на реке Ида на территории МО «Бохан».
	В течение сезона, с учетом ледовой обстановки
	Зав.сектором строительства и благоустройства, ЖКХ и управления муниципальным имуществом,

  МУП «Заря»

	3
	Организация информационно -разъяснительной работы с населением по мерам безопасности и предупреждению несчастных случаев на водных объектах в осенне- зимний период через СМИ, официальный сайт администрации, на собраниях граждан; размещение на стендах информации,
посредством распространения памяток и листовок.
	В течение осенне-зимнего периода
	Начальник отдела по обеспечению деятельности администрации

МО «Бохан», директор МБУК «СКЦ МО «Бохан»

	4
	Посещение (проведение дворовых обходов) социально опасных, неблагополучных и неполных семей, проживающих вблизи водных объектов, с доведением (под роспись) информации до родителей о недопущении безнадзорного нахождения детей на водных объектах.
	В течение осенне-зимнего периода
	Начальник отдела по обеспечению деятельности администрации

МО «Бохан»

	5
	Организация регулярного патрулирования береговой полосы реки Ида, с целью выявления и пресечения безнадзорного пребывания несовершеннолетних у воды.
	в период школьных каникул
	Заместитель главы Администрации МО «Бохан», патрульные группы,
по согласованию сотрудник МО МВД России «Боханский»